
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  

Ufficio X 
Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 

 

_____________________________________________________________________________________ 

Referenti Area Autonomia 
Michela Lupia 

Letizia Pellegrini 

 Valeria Raglianti 

 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

Web: http://ospitiweb.indire.it/~pipv2/ 

Referenti recapiti 

 e-mail: autonomia.pisa@istruzione.it 
tel. n.: + 39 050 927562 

tel. n.: + 39 050 927545 

tel. n.: + 39 050 927523 
 

  

Ai Dirigenti 

delle Istituzioni scolastiche 

di Pisa e Provincia 

 

Alle OO.SS. 

 

All’Albo 

IL DIRIGENTE 

 

 

VALUTATI I dati inseriti dai Dirigenti Scolastici sulla piattaforma appositamente predisposta 

da parte dell’USR Toscana per l’adeguamento dell’organico di sostegno alla 

situazione di fatto; 

CONSIDERATI I propri decreti prot. n. 1865 del 30.05.2019 per l’attribuzione dell’organico 

dell’autonomia e prot. n. 2668, 2669, 2670 e 2671 del 31.07.2019, per 

l’attribuzione di ulteriori posti in deroga alle istituzioni scolastiche della provincia 

di Pisa; 

VISTE Le comunicazioni dei Dirigenti delle scuole statali della provincia di Pisa in merito 

a nuove certificazioni e a trasferimenti di alunni in altre sedi; 

  

  

DECRETA 
La variazione dell’assegnazione dell’organico di sostegno alle istituzioni scolastiche di ogni ordine e 

grado della provincia di Pisa per l’a.s. 2019/20 per l’adeguamento alla situazione di fatto, secondo il 

seguente schema:  

 

 

 

INFANZIA 

 

IC Tabarrini, Pomarance  - 1 

IC Gereschi, Pontasserchio  - 1 

IC Borsellino, Navacchio +   1 

IC Niccolò Pisano, Marina di Pisa +   0,5 

IC Pertini, Capannoli +   0,5 

 

 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  

Ufficio X 
Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 

 

_____________________________________________________________________________________ 

Referenti Area Autonomia 
Michela Lupia 

Letizia Pellegrini 

 Valeria Raglianti 

 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

Web: http://ospitiweb.indire.it/~pipv2/ 

Referenti recapiti 

 e-mail: autonomia.pisa@istruzione.it 
tel. n.: + 39 050 927562 

tel. n.: + 39 050 927545 

tel. n.: + 39 050 927523 
 

PRIMARIA 

 

IC Borsellino, Cascina - 1  

IC Settesoldi, Vecchiano - 0,5  

IC Fibonacci, Pisa - 1 

IC Iqbal Masih, Bientina - 1  

IC Fucini, Pisa - 1  

IC Jacopo da Volterra, Volterra - 0,5  

IC De Andrè, San Frediano +   1 

IC Casciana Terme-Lari +   0,5  

IC Tabarrini, Pomarance +   1  

IC Tongiorgi, Pisa +   1  

IC Gereschi, Pontasserchio +   0,5  

IC Pacinotti, Pontedera +   0,5  

IC Ilaria Alpi, Vicopisano +   0,5  

IC Carducci, Santa Maria a Monte +   0,5  

IC Fra Domenico da Peccioli, Peccioli +   0,5  

 

I GRADO 

 

IC V. Galilei, Pisa - 0,5  

IC M. Buonarroti, Ponte a Egola - 1  

IC Toniolo, Pisa +   0,5  

IC I. Alpi, Vicopisano e Calci +   1  

 

II GRADO 

 

IPPSAR Matteotti, Pisa - 1,5  

IS Santoni, Pisa +    0,5 

 

 

IL DIRIGENTE  

Giacomo Tizzanini 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it

		2019-09-10T14:57:46+0000
	TIZZANINI GIACOMO


		2019-09-10T17:25:54+0200
	Pisa
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPI.REGISTRO UFFICIALE.U.0003052.10-09-2019




